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POBLACION
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Estructura dera poblacion
2024
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Poblacion estrangèra
2024

1.444.192 persones

18,0%
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LENGUA

Coneishement des lengües principaus
2023 · Populacion de 15 ans o mès
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EDUCACION

Poblacion de 25 a 34 ans 
damb estudis de nivèu superior
2024

57,5%

52,6%

44,2%
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Abandon prematurat des estudis
2024

13,7%

13,0%

9,3%

ESP

CAT

UE



SALUT

Esperança de vida en nèisher
2022

83,7ans
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2022

69,1ans 61,2 62,6
CAT ESP UE

0

20

40

60

80

100

68,7 69,7

CATCAT ESP UEESP UE



EMPLEC

Poblacion emplegada
2024

3.827.100 persones
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CONDICIONS DE VIDA

Renda familhau disponibla bruta 
per abitant
2022

24.255 PPC*

CAT

* Paritat de poder de crompa

21.858 26.320
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Poblacion en risc de pauretat 
o exclucion sociau (AROPE - UE 2030)
2024
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ECONOMIA

Producte interior brut
2024

316.728 M€
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PIB per abitant
2023

4
CAT

0.894 PPC*

* Paritat de poder de crompa
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Produccion finau agrària
2023

6.186,8 M€
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COMÈRÇ EXTERIOR

Comerç damb er estrangèr
2024

Importacions

111.365,2 M€
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RECÈRCA E TECNOLOGIA

Despensa intèrna bruta en R+D 
en relacion damb eth PIB
2023

1
CAT
,81% 1,49% 2,22%
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Persones qu’an crompat per internet 
enes darrèri 3 mesi
2024
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56,7% 60,2%
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TORISME

Viatjaires en lotjament toristic 
(otèls, campings, torisme rurau)
2024

26,1
milions de viatjaires
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MIEI AMBIENT

Emissions de gasi d’efècte de sarra
2022

5,5 tones de CO
equivalent per abitant

6,5 t5,5 t 7,7,7 8 t
UEESPCAT

Reciclatge de residús
municipaus
2023

48,6%
41,4% 48,2%

ESP UECAT

Energies renauibles
sus eth consum finau d’energia 2022

1
CAT
0,1%

22,1% 23,0%
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Catalonha
en chifres
Donades basiques de Catalonha 
comparades damb Espanha e era Union Europèa.
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